Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции государственного бюджет-
ного учреждения социального обслуживания

<Предгорный комплексный центр социального обслуживания населения))

25 декабря 2024 г. JФ4

Присутствовали:

члены комиссии:

директора;

повестка дня:

1. Изучение рекомендаций по

разъяснительных и иных мер

восприниматься окружающими

дачи взятки либо как согласие
(Щокладчик Анастасова О.Н.)

.Щонская Н.Д. - председатель комиссии, директор;
Гетман Н.А. - секретарь, специалист по персоналу;

1. Мартиросова М.К. - заместитель председателя, заместитель

2. Сафиуллаева Н.А. -заместитель директора;
3. Никифорова О.С. - зам. главного бухгалтера;

осутr\ествлению комплекса организационных,

по недопущению поведения, которое мо}кет

как обещание дачи взятки или предложение

принять взятку или как просьбу о даче взятки.

2. Анализ работы по профилактике коррупционных правонарушений среди

работников учреждения и получателей социальных услуг за 2024 года

(fiокладчики Мартиросова М.К. )

1.Слушали: Анастасову О.Н.. которая в своем выступлении отметила рекомен-
дации по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и

иных мер по недопущениIо поведения, которое может восприниматься окружа-

ющими как обещание дачи взятки иJIи предложение дачи взятки либо как согJIа-

сие принять взятку или как просьбу о даче взятки.

Решение:

- информациIо, по осуществлению комплекса организационных, разъяс-
нительных и иных мер по недопущению поведения, которое может вос-

приниматься окружаIощиI\4и как обещание дачи взятки или предJIожение

дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьбу о даче
взятки принять к сведению.

2, Слушаль: Мартиросову М.К. с результатами анализа работы учреждения по

противодействию коррупции за 2024 года.

В своем выступлении она отметила, что лицами, ответственными за про-

ведение работы по профилактике коррупционных правонарушеrrий соответ-

ствуIощая работа проводится планомерно и систематически. Регулярно вопро-

сы по профилактике коррупционных правонарушений рассматриваются на со-

вещаниях, семинарах, е>ttегодно в рамках единых дней по борьбе с коррупцией.

Работа по профилактике коррупционных правонарушений проводится как с со-

трудниками учре}кдения, так и с получателями социальных услуг всех форм со-

циального обслуживаниц реализуемых учреждением. В помещениях I_{eHTpa

оформлены тематические информационные стенды, на которых размещены со-

ответствуIощая информация, памятки, модели коррупционных схем и т.д. Ре-

зультатом данной работы является отсутствие коррупционных преступлений

среди работников учреждения в период с20|5 -2024 гг. В обсуясдении инфор-

мации приняли участие IорисконсуJIьт Щентра, заведующие отделениями, чле-

ны комиссии, которые отметили, регулярность и результативность проводимой

I_{eHTpoM работы по профилактике коррупционных правонарушений.

Решение:
- информациIо, отражающую анЕLJIиз работы L{eHTpa по профилактике корруп-

ционных правонарушений принять к сведению;

- продолжить планомерное проведение работы по профилактике коррупции.

Председатель комиссии <l/ЮrЧ Н.Д. Щонская

Секретарь комиссии fаzе-ехлс7 Н.А. Гетман